Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1692/2019

Indica ao Poder Executivo Municipal
estudos para colocação de MÃO
ÚNICA na Rua da Benignidade no
sentido bairro /centro, para melhorar
o fluxo de veículos da EMEFEI profa
Terezinha Quinalha, vista alegre
neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizado estudo para colocação de MÃO ÚNICA na Rua da
Benignidade no sentido bairro /centro, para melhorar o fluxo de veículos da
EMEFEI profa Terezinha Quinalha, vista alegre neste município.

Justificativa:

Em visita a esta unidade escolar, professores e funcionários estão
preocupados com o aumento dos carros nas proximidades da escola devido a
construção de um condomínio que esta sendo finalizado em frente a unidade
escolar acima citada. Na experiência das educadoras o horário e saída dos
alunos é de muita movimentação e com a chegada de novos moradores o

transito será intenso e por isso acreditam que a rua se transformando em mão
única existirá menos problemas futuros.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de maio de 2.019.

Celso Ávila
-vereador-